departamentales del Plan de Adaptación al Cambio Climático desde el componente de salud
ambiental para Antioquia, en el marco de lo establecido en el Plan Territorial de Salud-PTS 2024-
2027.

22. Que, el presupuesto para el presente Convenio asciende a  la suma de CUATRO MIL
TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE

SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($4.399.930,733) IVA excluido, de los cuales el
Departamento de Antioquia- Secretaría de Salud e Inclusión Social, aporta TRES MIL
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL SETECIENTOS

TREINTA Y TRES PESOS ($ 3.985.930.733) y la Facultad Nacional de Salud Pública de la
Universidad de Antioquia, aporta CUATROCIENTOS CATORCE MILLONES PESOS
($414.000.000).

MILLONES NOVECIENTOS TREINTA MIL

Que, el presupuesto para la presente contratación se soporta en el siguiente CDP Y VF:
CDP y FECHA CREACION ^ 'SECRETARIA RUBROS

23.

3500055873

Fecha de Creación:

05/06/2025

Secretaría de

Salud

Inclusión

Social

[...]

Nacional de Salud Pública - Universidad de Antioquia, con fundamento en el artículo 2,2.1.2.1.4.1
del Decreto N°1082 de 2015, cuyo objeto consiste en “Iniciar la Implementación de las acciones de
mediano plazo del Plan de Adaptación al Cambio Climático desde salud ambiental para Antioquia."
por un valor de CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS
TREINTA MIL SETECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS ($ 4.399.930.733 ) excluidos de IVA, con
un plazo de diez meses (10), contados a partir de la firma del acta de inicio, sin superar el 31 de julio
de 2026.

PARÁGRAFO: Las condiciones y obligaciones exigidas al contratista serán las contenidas en los
estudios y documentos previos del Contrato a celebrar, los cuales podrán ser consultados en el